
   

  

God og varm sommer til alle 
Kære nordjyske sygeplejersker, 
 
Hermed et stort og varmt ønske om, at I alle trods travlhed og krise mange steder i 
sundhedsvæsenet får mulighed for at nyde lidt af sommeren sammen med dem, I 
holder af. 
 
Vi har alle behov for – og fortjent – et pusterum fra en presset hverdag. Intet tyder 
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desværre på, at presset aftager lige foreløbig – og politikerne har stadig svært ved at 
forstå situationens alvor. 
 
Regeringen siger ganske vist, at der er afsat fem milliarder kroner til 
sundhedsvæsenet og tre milliarder til højere løn i 2030. Men det er nu, vi har brug for 
pengene – for der mangler sygeplejersker stort set alle steder. 
 
Vi vil fra Dansk Sygeplejeråd presse på for at få pengene ud i systemet så hurtigt 
som muligt – også når vi i efteråret mødes til såkaldte trepartsforhandlinger mellem 
regering, arbejdsgivere og lønmodtagere. 
 
Senere på efteråret indledes forhandlingerne om vores overenskomster – OK24. Tak 
for de mange input til vores krav, vi allerede har fået. 
Efteråret byder også på valg i DSR. Efter 25 år på ledende poster – de seneste 14 
som formand – har Grete Christensen valgt at overlade ledelsen til en anden. Tak til 
Grete for en enorm indsats og for konsekvent at sætte sygeplejersker og vores fag 
på dagsordenen. Vi er alle spændte på at se, hvilke kandidater der melder sig – og til 
at høre debatten om, hvem der bedst kan sikre vores løn og arbejdsforhold samtidig 
med, at betydningen af vores fag og daglige indsats i sundhedsvæsenet holdes i 
fokus. 
 
Der bliver nok at tage fat på efter sommer – lige nu glæder vi os over, at vi både 
torsdag og fredag skal være med til at byde nye sygeplejersker velkommen til 
verdens mest spændende fag, når der er dimissioner på UCN i Hjørring og Aalborg. 
Det er altid dejligt livsbekræftende at se og høre, hvordan de fulde af energi er klar til 
at gå i gang med livet som sygeplejerske. 
 
De har lige som alle jer andre fortjent en god og varm sommer! 
 
Kærlig hilsen, 
Christina Windau Hay Lund, kredsforkvinde 
Bodil Laustsen, kredsnæstforkvinde 
Pia Jødal Næss-Schmidt, kredsnæstforkvinde 
 
 

Sygeplejerskers løn er et problem for os alle! 



Efter rapporten fra Lønstrukturkomitéen har flere medier haft travlt med at 
fortælle de offentligt ansatte, at de ikke skal have højere løn, men i stedet 

slås indbyrdes. Det vil imidlertid være en katastrofe for den offentlige velfærd, 
hvis ikke sygeplejersker og andre får højere løn. 

Det skriver kredsforkvinde Christina Windau Hay Lund på sin blog. 

Læs Christinas blog 

  

 

  

 

Rundstykker til Mariagerfjord 

  

Ti syge- og sundhedsplejersker i Mariagerfjord Kommune var samlet for at høre 
formand Grete Christensen og næstforkvinde Dorthe Boe Danbjørg fortælle om 
optakten til overenskomstforhandlingerne i 2024 - OK24. Og selvfølgelig også 
diskutere, hvad vi skal stille af krav til arbejdsgiverne. 
 
De var også så heldige af vinde vores lodtrækning om rundstykkerne til kollegerne - 
så efter sommer er der morgenbrød på vej til Mariagerfjord. 
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Tillykke - og tak for alle bidragene til konkurrencen. 
 

  

 

Temadag 

  

Ruth Østergaard fortæller om at møde og kommunikere 
med det kriseramte menneske 

Tidligere sygehuspræst ved Aalborg Universitetshospital Ruth Østergaard Poulsen 
holder oplæg og leder os igennem dagen, som vil rumme vekselvirkning mellem 
oplæg og refleksioner i grupper. 
 
Vi skal blive bedre lyttere, bedre spørgere, bedre til at vente med svarene, bedre til 
praksis og meget mere. 
 
Ruth vil gerne, at du ved til meldingen sender dine tanker om, hvad du finder 
udfordrede i samtalen og mødet med patienterne/borgerne. 
 
28. august 2023 kl. 09.00-16.00 
Dansk Sygeplejeråd, Kreds Nordjylland 
Sofiendalsvej 3, 9200 Aalborg SV 
Tilmeldingsfrist: 17. august 
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Tilmelding til temadag 

  

  

 

Flere temadage og arrangementer 
 
  

31 

Aug 
2023 

 

 Mød DSR's jurister på RHN 

 

2 

Okt 
2023 

 

 Temadag: Omsorg for mennesker med demens 

 

23 

Okt 
2023 

 

 Barselscafé 

 

20 

Nov 
2023 

 

 Temadag: Kunsten at møde mennesker med psykiske 
lidelser 

 

Alle nordjyske arrangementer ⟶ 

 

  

 

Fik du læst om Lønstrukturkomitéen? 

Når du hører i medierne, at Lønstrukturkomitéens rapport viser, at 
sygeplejersker får en passende løn eller endda for meget, kan det være 

frustrerende. 
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Men hvad er regnestykket bag? Og hvilke valg har komitéen truffet for at 

komme frem til det? Er der noget i rapporten, der taler for at sygeplejerskerne 
har et lønefterslæb? 

 
Svaret er ja - sygeplejersker får for lidt i løn, kvindefag får for lidt i løn og 

vores uddannelse giver for dårligt afkast. 
 

Læs med, når vi dykker ned i de tre vigtigste grafer for sygeplejersker i 
rapporten, hvorfor Dansk Sygeplejeråd mener, at genetillæg ikke skal tælles 

med, og hvad der står i rapportens historiske afdækning. 

Vigtige nedslag i rapporten fra Lønstrukturkomitéen 

  

 

  

 

  

  

 

  

  

Læs nyhedsbrevet online 

Kontakt din kreds 

Opdater dine oplysninger 

Afmeld eller tilpas dine mails 
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